
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor dopravní a správní (ODS) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-ODS/18105-2024/kll 4245-2024 

Spis. a skart. znak:  280.6 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Bc. Lenka Klustová 
Telefon:  499318108 

E-mail:  klustova.lenka@mudk.cz 

 

Datum:  11.03.2024 

 

 
 

 

Oznámení  veřejnou  vyhláškou 
 

Opatření obecné povahy  
stanovení místní přechodné úpravy provozu  

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, jako příslušný správní orgán podle 

§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů v platném znění (dále jen zákona) na základě ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) zákona 
a § 171 zákona č. 500/2004, Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů na základě podnětu ze 

dne 04.03.2024 od spol. Karsit Agro a.s., IČO 64829642, Dubenec 34, 544 55 Dubenec (dále jen 
žadatel) a po projednání s dotčeným orgánem Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje, územním odborem Trutnov, dopravním inspektorátem ve smyslu ustanovení 

§ 77 odst. 5 zákona a vyhlášky č. 294/2015 Sb.,  
 

 
stanoví přechodnou úpravu provozu 

 

na pozemní komunikaci mezi obcemi Vestec (Zaloňov) směr Nová Amerika a dále směr obec Litíč, vše 
dle dopravně inženýrského opatření, graficky znázorněného v příloze tohoto stanovení.    

 
 
Důvod: konání akce Velikonoční jarmark na farmě Nová Amerika 

 

 
Platnost úpravy:   24.03.2024 od 9:00 – 17:00 hod. 

    

 
Instalaci dopravního značení provede: žadatel  

 
Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: Denisa Novotná, Farma Nová 

Amerika, tel.: +420 771 298 372 

 

 

 

 

 

Karsit Agro, a.s. 

IČO 6482964  

č. p. 34 

544 55 DUBENEC 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/18105-2024/kll 4245-2024 2/3 mudk.cz 

  

Další podmínky: 

 

1) Během konání akce nesmí dojít ze strany pořadatele k ohrožení bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích a bude dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení umístěného 

v souvislosti s pořádanou akcí. 

 

2) V případě rozporu s navrženou přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích, bude 

stávající dopravní značení místních úprav provozu zakryto, nebo bude jeho platnost zrušena 
přeškrtnutím. Po ukončení akce bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením 

(uzavírkou) neprodleně odstraněno.   

 

3) Dopravní značení požadujeme umístit v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích; v souladu s TP 65 – „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích“. 

 

Odůvodnění 

Dne 04.03.2024 podal žadatel podnět ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

mezi obcemi Vestec (Zaloňov) směr Nová Amerika a dále směr obec Litíč, vše dle dopravně 
inženýrského opatření, graficky znázorněného v příloze tohoto stanovení.    

 
Důvodem je konání akce Velikonoční jarmark na farmě Nová Amerika 
 

Podnět byl projednán s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého 

kraje, územním odborem Trutnov, dopravním inspektorátem, pod čj.: KRPH-24399/ČJ-2024-051006 ze 
dne 07.03.2024. 

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 
Sb., v souladu s ustan. § 77 odst. 5 zákona stanovil přechodnou úpravu provozu ve shora uvedeném 

znění. 

 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
 

Dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po 
vyvěšení veřejné vyhlášky, ale správní orgán tuto lhůtu může zkrátit až na jeden den, což učinil. 

 
Otisk razítka 
 

 
Bc. Lenka Klustová 

odborná referentka  
odbor dopravní a správní 

 

Příloha: 
1x dopravně inženýrské opatření 

 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 

písemnost doručuje a dále na Úředních deskách obcí Litíč a Zaloňov, zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/18105-2024/kll 4245-2024 3/3 mudk.cz 

  

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti první den po vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 

 
 

Vyvěšeno dne: ………………………………………….. Sejmuto dne:……………………………… 
 

 

 
………………………………………………. 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 

 
 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………….. 
 

 
 

………………………………………………. 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

 
Rozdělovník: 

 

Účastníci: 
Karsit Agro a.s., IČO 64829642, Dubenec 34, 544 55 Dubenec 

 
Dotčené orgány: 

Policie České republiky, Dopravní inspektorát Trutnov, IČO 75151545, Horská 78, 541 11 Trutnov 
 

Dále obdrží: 

Obec Litíč, IČO 00581046, Litíč 50, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Zaloňov, IČO 00273252, Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř 

 
 

 

 
 


		zaruba.martin@mudk.cz
	2024-03-11T10:49:31+0100
	NSESS


		2024-03-11T10:49:55+0100


	



